2. — Quæstio hoc loco non inopportuna moveri potest, cur scilicet hæc cathedra a Moysæ et non potius ab Aarone appellationem suam habeat, cum tamen hic summus Sacerdos et Ecclesiasticus fuerit, ad quos proprie pertinet instruere populos, adhuc, cum Aaron eloquens, facundusque fuerit, illi potius quam Moysi in hac cathedra locus deberi videtur, cum Moyses hællus et elinguis, ac sæcularis populi Princeps existerit. Respondetur, legem, quæ in hac cathedra doctrinaliter tradebatur, a Moysæ allatam fuisse, ac proinde ab ipso, cathedra Moysi appellatur et quidem tametsi verum sit, Moysen loquenti

difficultate haud parum laborasse, manu tamen sua, id est, per virgum suam egregie operabatur. Efficacissime autem in cathedra illi Oratores perorant, qui exemplis et bonis operibus potius quam verbis et voce loquuntur. Unde S. Leo, *Serm. de S. Lour.*, ait : « Facilis ad exhortandum sit oratio efflicax ad suadendum, validiora tamen sunt exempla quam verba, et plenius est opere docere, quam voce. »

Sederunt.

3. — Tametsi Scribæ et Pharisei ministerium, etiamnum in presenti actualiter adhuc adimplerent, incarnata tamen Sapientia non sine causa in tempore præterito dicit : *Sederunt*, quia *Lex et propheta usque ad Joannem*, et ideo jam auctoritatem et jurisdictionem suam perdidissent, lege Evangelica jam in ejus locum subingrediente.

4. — Hæc sessio auctoritatem ipsorum indicabat. Unde Cajetanus *Sederunt*, ita explicat : « Auctoritas tam habuerunt, ut Judices presidentes, » ac proinde vigore hujus potestatis, iis obtemperari, eosque in veneratione haberi volebat. Unde Beda ait : « Propter sacerdotum, nominisque dignitatem exhortatur populos, ut subjiciantur eis; non opera, sed doctrinam considerantes. »

5. — In hoc quoque verbo *Sederunt*, error quidam notari potest multorum Prælatorum et superiorum communis, qui ad dignitates aspirant, easque ambiunt, et studiosè venantur, non alio fine, quam ut sedeant, seu ut quietem et animi remissionem sibi capiant, delicate et commode vitæ omnem operam dantes. Unde per quotidianam experientiam multos videmus, qui superioribus temporibus vel justitiam administrando, vel laboriosis studiis tradendis operam dando, vel munia alia difficilia exerecendo defatigati dicere solent : Dabo operam, ut Ecclesiam aliquam vel Episcopatum prædixit nanciscar, ut tantisper requiescere liceat, et nunquam vere requiescunt et suaviter obdormiscunt, sed super lana gregis, quem tondent, copiosos sibi redditus congregando, ut quietius et suavius vivere possint. Interea vero Apostolus ad Timotheum, II, 1, scribit : *Qui Episcopatum desiderat, bonum opus desiderat*; id est, ut Hieronymus verba illa glossando exponit : « Non opes, non dignitas, non divitias, sed opus, laborem desiderat. » Tales erant hi Scribæ et Pharisei, qui nihil aliud quam venerationem, honorem et reverentiam a mundo exhibendam, non vero animarum salutem et profectum desiderabant, *Matth.*, II, 6 : *Amant primos recubitus, primas cathedras, salutationes in foro, vocari ab hominibus Rabbi*, etc., ad sedendum solum, non vero ut se quoad intronizare possint, spectantes.